
 

 

2020 年６月 24日 

北海道新幹線 臨時「はやぶさ」の運転計画について 

新型コロナウイルス感染症の影響により、北海道新幹線の臨時「はやぶさ」の指定席発売を

見合わせておりましたが、緊急事態宣言解除後のご利用状況が回復傾向にあることをふまえて、

臨時「はやぶさ」の指定券発売を開始いたしますので、運転計画と併せてお知らせいたします。

ただし、当初にお知らせしていた計画から、新青森～新函館北斗間で一部運転を取り止める日

がございますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

また、臨時「はやぶさ」のアクセス列車である臨時快速「はこだてライナー」につきまして

も、臨時「はやぶさ」にあわせて運転いたします。各列車の詳細は以下をご確認ください。 

１.北海道新幹線 臨時「はやぶさ」の運転計画 

新青森～新函館北斗間で

運転を取り止める日

（東京～新青森間は運転）

7/1-4,23-26

7/26
新函館
北斗

新函館
北斗

５１号
8/8-10,12
9/7-13,19,20

8/7-16
9/8,19,22

はやぶさ 7/23,26

6:56 11:09

９号 8:40 12:52

7/1-4,23-25

7/1-3,23４９号 6:00 10:22
8/8,9
9/7,12,19

運転日

8/15,16
9/22

３８号 15:39 20:04
8/7-16
9/7-13,19,20,22

６０号 14:18 18:32

東京

東京

列車名 発駅 発時刻 着駅 着時刻

 

２.臨時快速「はこだてライナー」の運転計画 

種別 発駅 発時刻 着駅 着時刻 運転日 運転を取り止める日

8/8,9
9/7,12,19

7/1-3,23

8/8-10,12

9/7-13,19,20
7/1-4,23-25

8/7-16
9/8,19,22

7/23,26

11:51

8/15,16

9/22
7/26

8/7-16
9/7-13,19,20,22

7/1-4,23-26

列車名

15:10 15:29

快
速

はこだてライナー

新函館

北斗
函館

函館
新函館
北斗

13:31 13:49

13:19 13:41

10:49 11:04

11:36

 

※「はこだてライナー」は全車自由席です。 

３．指定席発売について 

指定席は通常どおり、ご乗車の１ヶ月前の 10 時より発売を開始いたします。 


